[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЧЕРНОЯРСКИЙ РАЙОН»

АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

от 16.05.2017 №124

        с. Черный Яр
Об утверждении Порядке предоставления,

расходования и учета средств бюджета

МО «Черноярский район» администрации

МО «Черноярский район» на осуществление
деятельности отдельного государственного

полномочия комиссии по делам несовершен-

нолетних и защите их прав

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ,  Законом Астраханской области от 29.04.2015 №26/2015-ОЗ «Об отдельных вопросах правового регулирования отношений, связанных с созданием и осуществлением деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в Астраханской области», администрация муниципального образования «Черноярский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления, расходования и учета средств бюджета МО «Черноярский район» администрации МО «Черноярский район» на осуществление деятельности отдельного государственного полномочия комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав.

2. Настоящее постановление обнародовать в соответствии с Положением «О порядке официального опубликования (обнародования) нормативных правовых актов органов местного самоуправления в муниципальном образовании «Черноярский район».

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации района по экономическому развитию, инвестиционной политике, начальника отдела финансов и бюджетного планирования администрации  МО «Черноярский район» Л.В. Степанищеву.
Глава района                                                                     Д.М. Заплавнов
Утвержден

постановлением
администрации

МО «Черноярский район»
от 16.05.2017 №124
ПОРЯДОК

предоставления,  расходования и учета средств бюджета МО «Черноярский район» на осуществление деятельности отдельного государственного полномочия комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав
1. Настоящий Порядок предоставления, расходования и учета средств  бюджета МО «Черноярский район» администрации МО «Черноярский район» на осуществление деятельности отдельного государственного полномочия комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав (далее - Порядок) разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Астраханской области от 29.04.2015 N26/2015-ОЗ "Об отдельных вопросах правового регулирования отношений, связанных с созданием и осуществлением деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав в Астраханской области" и определяет процедуру предоставления, расходования и учета средств  бюджета МО «Черноярский район» осуществление деятельности отдельного государственного полномочия комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав из бюджета МО «Черноярский район» администрации МО «Черноярский район».
2. Главным распорядителем средств бюджета МО «Черноярский  район» является отдел финансов и бюджетного планирования администрации МО «Черноярский район» (далее- отдел финансов).
3. Получателем средств бюджета МО «Черноярский район» является администрация МО «Черноярский район».

4. Предоставление средств бюджета МО «Черноярский район»  администрация МО «Черноярский район» осуществляется на основании Закона.
5. Перечисление средств бюджета МО «Черноярский район» администрации МО «Черноярский район» осуществляется Отделом финансов   на основании заявки на финансирование от администрации МО «Черноярский район», сводной бюджетной росписи в пределах лимитов бюджетных ассигнований, утвержденных решением Совета МО «Черноярский район» «О бюджете МО «Черноярский район» в течение 3 рабочих дней со дня поступления в Отдел финансов заявки на финансирование.

6. Средства бюджета МО «Черноярский район» на осуществление деятельности отдельного государственного полномочия комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав носят целевой характер, используются только по прямому назначению и расходуется администрацией МО «Черноярский район» на осуществление деятельности комиссии.
7. Администрация МО «Черноярский район» несет ответственность за соблюдением условий, целей и порядка, установленных при предоставлении средств бюджета МО «Черноярский район» на осуществление деятельности отдельного государственного полномочия комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав.
В случае выявления нарушений условий, целей и порядка предоставления средств бюджета МО «Черноярский район» на осуществление деятельности отдельного государственного полномочия комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав  Отдел финансов  уведомляет администрацию МО «Черноярский район» о выявленных нарушениях в течение 10 рабочих дней со дня их выявления.

     Администрация МО «Черноярский район» обязана устранить выявленные Отделом финансов нарушения в течение 14 рабочих дней со дня получения уведомления.
В случае не устранения администрацией МО «Черноярский район» нарушений, выявленных Отделом финансов, в срок, установленный абзацем третьим настоящего пункта, к администрации МО «Черноярский район» применяются меры бюджетного принуждения в порядке, установленном бюджетным законодательством.

8. Остаток неиспользованных средств бюджета МО «Черноярский район» на осуществление деятельности отдельного государственного полномочия  комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав подлежит возврату в доход бюджета МО «Черноярский район».